88 
S Charter by John, earl of Ross and lord of the Isles, to Duncan 
\ Mackintosh, captain of clan Chattan, of lands in the lordship 

of Lochaber viz: Keppoch, Inverroy, Achadh na Croise, 
Bohuntine, Bohenie, Murlaggan, Tulloch, Dail and Duin deirg, 
Achaderry, Inverroy mor, Muirshearlich, Achnanellan, Lin- 

I dalie, Clunes, Glas Dhoire mor, Mucomir, ‘Leachtuerynich’, 
‘Cloynkallych’, Stroneaba, Torr an Eas, Blairour, Rathliss, 
‘Achinesk’, Invergloy, ‘Achrone’, with the office of bailie of 
the said lands and the office of bailie of the earl’s lands viz: 
Achadrome, Glengarry, Letterfinlay, and Lianachan, all lands 

| within the lordship of Lochaber and sheriffdom of Inverness. 
Urquhart, 14 November 1466. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes de Yle 
comes Rossie et dominus Insularum eternam in Domino 
salutem. Noveritis nos dedisse consessisse et hac presenti carta 

i nostra imperpetuum confirmasse dilecto nostro consanguineo 
Doncano mcIntosche capitaneo de Clanchatten totas et integras 
terras nostras infrascriptas videlicet Keppach Innerroyger Ach- 
nacrose duas Bointynnis Bohene Murvalgane Tullach Daile- 
donerderg Achderre Inneroyg muor Mischeralych Achinnel- 

[ lane Leyndale Cloynis Glastor more Micomer Leachtuerynich 
J Cloynkallych Stronnabay Tornessa Blarrowyr duas Ratully- 

chis Achinesk Innerglie et Achrone cum pertinenciis omnium 
jj predictarum terrarum jacentes in dominio nostro de Lochabbria 

infra vicecomitatum nostrum de Invernys una cum officio 
ballivatus dictarum terrarum cum pertinenciis necnon et officio 
ballivatus nostrarum terrarum hereditariarum (sic) subscrip- 
tarum quas ad nostram propriam proprietatem et usum re- 
servamus videlicet Achdrome Glengarre Lettirfinlai et terras 
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duarum villarum de Lanachannis cum pertinenciis pro suo 
heredum suorum homagio et servicio fideli nobis et heredibus 
nostris impenso et in futurum impendendo. Tenendas et 
habendas totas et integras prenominatas terras et officium 
predictum ut premittitur cum pertinenciis prefato Doncano et 
heredibus suis de nobis et heredibus nostris et successoribus in 
feodo et in hereditate imperpetuum per omnes rectas metas suas 
et antiquas fines in boscis planis pratis pascuis et pasturis mods 
marresiis petariis turbariis carbonariis fabrilibus et brasinis viis 
semitis aquis silvis virgultis rivolis et lacubus aucupacionibus 
venacionibus piscacionibus cum molendinis multuris et eorum 
sequelis cum curiis et curiarum exitibus herzeldis bludvittis et 
mulierum merchettis ac cum omnibus aliis et singulis commodi- 
tatibus libertatibus fertilitatibus et aisiamentis ac iustis suis 
quibuscumque tarn non nominatis quam nominatis tarn subtus 
terra quam suppra (sic) terram tarn prope quam procul ad 
predictas terras et officium ut premittitur cum pertinenciis 
spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in 
futurum adeo libere quiete integre plenarie honorofice bene et 
in pace in omnibus et per omnia sine revocatione aliquali per nos 
vel heredes nostros ad dictas terras et officium ut premittitur 
qualitercumque facienda in futurum. Reddendo annuatim 
dictus Doncanus et heredes sui nobis et heredibus nostris de 
terris de Inverroyg duas marcas usualis monete regni Scotie cum 
servicio priusdicto tantum pro omni alio onere servicio seculari 
seu exactione vel demanda que de dictis terris et officio cum 
pertinenciis exigi poterunt quomodolibet vel requiri. Et nos 
vero prefatus Johannes comes Rossie et dominus Insularum et 
heredes nostri prefatas terras et officium cum pertinenciis ut 
sepedictum est in omnibus et per omnia prefato Doncano et 
heredibus suis quibuscumque contra quoscumque mortales 
varandizabimus acquietabimus et pro perpetuo defendemus. In 
cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti carte nostre 
appendi fecimus. Apud Urcharde decimo quarto die mensis 
Novembris instantis anno Domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo sexto. 
SOURCE: Original. SRO, GD 176/8 (Mackintosh of Mackintosh 
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i Muniments); SRO, C2/xiii/96 (Great Seal Register) (confirm- 
j ation dated $ January 1493/4). 

printed: Abstracts in Mackintosh Muniments, no.8; RMS, ii, 
2191; Clan Donald, i, 562 (from confirmation). 

[ description: 31-8 x 20'7cm; 28-2 x i5-8cm; one tag, no seal 
remains. 
comment: Duncan’s father Malcolm Mackintosh was dead by 
17 May 1464 (Mackintosh Muniments, no.7); see app. C. The 
lands and office of bailie of Lochaber had apparently been 

( returned to Mackintosh (see nos.62-64). For place-names cf. 
|i nos.73, I24> A43. OPS, ii map shows Leachturynich near the 

head of Glenroy. Achrone, Achdrome or Achadrome, perhaps 
the same as Agherom in A61, was the section of the Great Glen 

1 forming the short strath between Loch Garry and Loch Oich 
(Macfarlane, Geog. Coll., ii, 169, 523). 

89 
Charter by John, earl of Ross and lord of the Isles, with the 
consent of his council to his brother Celestine of the Isles of 
Lochalsh, sheriff of Inverness, of the lands of Strathhalladale in 
the earldom of Caithness, sheriffdom of Inverness. ‘ Ayremore’, 
25 April 1467. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes de Yle 
comes Rossie et dominus Insularum eternam in Domino 
salutem. Noveritis nos de consensu et assensu et matura 
deliberacione tocius nostri consilii dedisse concessisse et hac 

1 presenti carta nostra imperpetuum confirmasse carissimo fratri 
nostro Celestino de Insulis de Lochalche necnon et vicecomiti de 
Innernys cjmnes et singulas terras nostras de Strathalmadale cum 
pertinenciis jacentes in comitatu Cathanie infra vicecomitatum 
de Innemys. Tenendas et habendas totas et integras terras 

I prenominatas de Strathalwadule cum pertinenciis prefato 
Celestino heredibus suis et successoribus comitibus Rossie* et 
dominis Insularum in feodo et in hereditate imperpetuum per 
omnes rectas metas suas antiquas et divisas in boscis planis pratis 
moris maresiis pasturis et pascuis petariis turbariis carbonariis 
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fabrilibus et brasinis viis semitis aquis silvis rivulis quercis 
virgultis et lacubus aucupacionibus cum vrate vaith et vair cum 
molendinis multuris et eorum sequelis cum curiis et earum 
exitibus herezeldis et mulierum merchettis cum communi 
pastura libero introitu et exitu ac cum omnibus aliis et singulis 
commoditatibus libertatibus fertilitatibus et asiamentis ac iustis 
suis pertinenciis quibuscumque tarn non nominatis quam nomi- 
natis tarn subtus terra quam supra terram tarn prope quam 
procul ad predictas terras cum pertinenciis spectantibus seu juste 
spectare valentibus quomodolibet in futurum adeo libere quiete 
integre plenarie honorifice bene et in pace sine revocatione 
aliquali. Reddendo inde annuatim prefatus Celestinus heredes 
sui et successores nobis heredibus nostris et successoribus 
comitibus Rossie et dominis Insularum unum denarium argenti 
apud festum Pentecosten super solum dictarum terrarum 
nomine albe firme si petatur tantum pro omni alio onere 
servicio [seculari]6 exactione seu demanda que per nos heredes 
nostros et successores exigi poterunt de dictis terris cum 
pertinenciis quomodolibet vel requiri. Et nos vero prefatus 
Johannes comes Rossie et dominus Insularum heredes nostri et 
successores comites Rossie et domini Insularum totas et integras 
prenominatas terras cum pertinenciis prefato Celestino her- 
edibus suis et successoribus in omnibus et per omnia ut 
predictum est contra et adversus quoscumque mortales homines 
et feminas varandizabimus acquietabimus et imperpetuum 
defendemus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum pre- 
senti carte nostre appendi fecimus. Apud Ayremore vicesimo 
quinto die mensis Aprilis anno Domini millesimo quadringen- 
tesimo sexagesimo septimo. Coram hiis testibus videlicet Don- 
aldo de Insulis domino de Dunanowaige et de Glynnis, Lach- 
lanno McGilleoin domino de Dowarde, Alexandre? Johannis 
domino de Ardnamurchan, Lachlanno juvene McGilleoin 
magistro de Dowarde, cum multis et diversis aliis in fidem et 
testimonium omnium premissorum vocatis specialiter et 
requisitis. 
SOURCE: nls, MS. 2131 f.71 (transcript in Donald Gregory’s 
collection). 
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printed: Clan Donald, i, 543-44. 
note: a. It would appear that a phrase has been omitted here in 
transcription, b. word missing in MS. 
comment: See nos.19 and 82. Strathhalladale seems to have 
become part of the Mackay lands soon after 1500. Although the 
lands dealt with are in Sutherland, this is the only charter dated 
from Ayremore; this location has caused some speculation, and 
it has even been identified as Aviemore in Strathspey (Clan 
Donald, ii, 507). It is in fact probably the same place as Arymore 
which gave its name to 12 merk lands in Knapdale granted to 
John in 1481 (no.A37), in the portion of that lordship lying 
south of West Loch Tarbert (see no.A35 comment). Arivore 
farm at Glenreasdell, near Whitehouse, is on OS map 1 : 10 000, 
and there is a dun at the lochside on Eilean Araich Mhoir (Argyll 
Inv., i, no.209). There is also an Arrevore in Islay (no.A45). 

90 
Charter of confirmation by John, earl of Ross and lord of the 
Isles, with the consent of his council to abbot Finlay and the 
monastery of Fearn of the lands of Fearn, Milton, Rhynie, 
Pitkerrie, Balmuchy, Geanies, and Cadboll, and lands in 
Westray and Strathcarron viz: Dounie, Easter Fearn and Wester 
Fearn, Gledfield, Invercarron, the fishings of Bonar and Amat in 
Strathcarron, Rhelonie with the fishing and ferry, 
‘ Auchgullane’, ‘Brayliag’ with the forests of ‘Alveyn’ and 
Salachie, all granted to the monastery by Farquhar sometime 
earl of Ross founder of the said monastery and confirmed by 
John for his own good and for the salvation of the souls of his 
parents, Alexander earl of Ross and Elizabeth his wife. Ding- 
wall, 2 November 1467. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes de lie 
comes Rossie et dominus Insularum eternam in Domino 
salutem cum alias pie et recolende memorie magnificus ac 
potens dominus Farchardus quondam comes Rossie et alii 
successores sui et antecessores nostri olim comites Rossie pro 
salute animarum suarum antecessorum et successorum suorum 
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Deo omnipotenti beateque virgini Marie abbatique et conven- 
tui monasterii Nove Fernie per prefatum dominum Far- 
chardum et antecessores nostros comites Rossie fundati et 
devote erecti omnes et singulas terras suas infrascriptas videlicet 
terras Nove Fernie ubi dictum monasterium situatur cum ly 
Miltoun et Muldairg duas davatas terrarum que nominantur 
Litill Rany et Mekill Rany duas davatas nuncupatas Petkery et 
Ballamochie tres davatas nuncupatas Wester Gany Midill Gany 
et Eister Gany unam dimidiam davate nuncupate Catboll-na- 
crye omnes et singulas terras et possessiones in Westray et 
Stracharron videlicet terras de Downy in Westray Eister Feme 
et Wester Feme Laidelamoch Innercharoan cum tota piscaria de 
le Bonach Amate in Stracharron Achnagart que nunc nomi- 
natur Rulony cum piscaria et passagio ejusdem Achnagullane et 
Brayliag-fudies(P) cum forestis Alveyn et Salchy necnon et 
usum lignorum et arborum per totum nostrum comitatum 
Rossie et presertim usum lignorum et arborum in parochia de 
Kilmure quern prefatus Farchardus quondam comes Rossie 
dicti monasterii primus fundator eidem monasterio pia liberali- 
tate concessit cum universis et singulis dictarum terrarum 
pertinenciis jacentium in comitatu nostro Rossie infra vice- 
comitatum de Invernis in puram et perpetuam elymosynam 
dedissent concessissent et confirmassent per .. . dederunt 
concesserunt pariter et confirmarunt prout in cartis et evidentiis 
dicti domini Farchardi comitis et aliomm successorum suorum 
comitum Rossie necnon in bulbs confirmationibus premis- 
sorum apostolicis desuper dicto monasterio latius factis concessis 
et registratis expressialius continebatur. Quequidem charte et 
terrarum evidentie tempore combustionis insignis collegiate 
capelle almi confessoris beati Duthaci de Taine una cum aliis 
nonullis reliquiis et evidentiis adnichilate extiterunt prout 
informamur pariter et combusta etc. etc. et ea que predecessores 
nostri tarn pie et devote concesserunt nec nos revocare sit potius 
augmentare et conservare intendimus et optamus. Noveritis nos 
ea propter omnes et singulas illas antecessorum nostrorum 
quondam comitum Rossie donationes terrarum et posses- 
sionum concessiones largitiones dicto monasterio antiquitus 
factas et concissas (sic) per abbatem et conventum ejusdem 
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consuete fuere habitas et in presentarium possessas ratificasse 
approbasse ac pro nobis et heredibus nostris dicto monasterio in 
perpetuum confirmasse nec non de novo noveritis nos ad 
instantiam venerabilis in Christo patris Finlaii permissione 
divina prefati monasterii Nove Fernie abbatis moderni et 
conventus ejusdem una cum matura deliberatione et avida- 
mento totius concilii nostri super hoc in laudem gloriam et 
honorem omnipotentis Dei et gloriosissime virginis Marie 
matris Domini nostri Jesu Christi patrone monasterii predicti 
nec non pro salubri statu nostro et pro salute anime quondam 
magnifici et potentis domini Alexandri de He comitis Rossie et 
patris nostri et Elizabeth sponse sue matris nostre pro saluteque 
anime nostre antecessorum et successorum in divini cultus 
continuum incrementum ac monasterio predicto dedisse con- 
cessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Dei omnipotenti 
beateque virgini Marie abbati et conventui monasterii antedicti 
et successoribus suis omnes et singulas terras predictas de Nove 
Femie cum le Miltoun et Muldarg duas davatas terre de Pitcary 
et Ballemouchie tres davatas nuncupatas Wester Gany Mid 
Gany et Eister Gany duas davatas terrarum que nominantur 
Litill Rany et Mekill Rany unam davate nuncupate Catboll-na- 
Crey omnes et singulas terras predictas in Westray et Stra- 
charroun videlicet terras de Downy in Westray Eister Feme et 
Wester Feme Laidclamoc Innercharroun cum tota piscarie de le 
Bonach Amade in Stracharroun Achnagart que nunc nun- 
cupatur Rulony cum piscaria et passagio ejusdem Achnagullane 
et Bralugude cum forrestis de Alveyn et Salchy nec non et usum 
lignorum et arborum per universum nostrum comitatum 
Rossie ad fabricam et reparationem monasterii predicti et 
presertim usum lignorum et arborum in parochia de Kilmure 
cum universis justis pertinentiis ad prefatas terras etc. etc. In 
quarum premissorum fidem et testimonium sigillum nostrum 
presentibus penes dictos dominum abbatem et conventum et 
successores suos perpetuis temporibus remansuris duximus 
appendum. Apud castrum de Dingwall secundo die mensis 
Novembris anno Domini millesmo quadringentesimo sexa- 
gesimo septimo. Coram his testibus .... 
(NB this ancient copy goes no further) 

H2 
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SOURCE: NLS, Adv. MS. 35.4.12a (transcript in Walter 
Macfarlane’s notebook, made from a copy penes Roderick 
MacLeod of Cadboll in 1756). 
printed: Clan Donald, i, 541-43. 
comment: The abbey of Feam was founded about 1227 by 
Farquhar, earl of Ross, as a daughter house of Whithorn; at first 
it was on a site in the parish of Edderton, but it was moved east 
into Tarbat parish about 15 years later (Chron. Ross, 4). The 
abbot at this time was Finlay MacFaid (see app. C). The burning 
of St Duthac’s chapel at Tain, c.1427 or 1429, in which earlier 
writs may have been destroyed, is mentioned in Chron. Frasers, 
100-1, and Sutherland Earldom, 64-65. For Westray cf. no.31. 
Achnagullane was probably on the River Einig, tributary of the 
Oykell in Kincardine parish (Watson, PNRC, 21, 22; Mac- 
farlane, Geog. Coll, ii, 568), and not the other in Alness parish 
{Munro Writs, 174, 328, 375; OPS, ii, 476). Pasture in places 
called Halchmaguli, Braghlugudi and Salki was among lands 
confirmed by the pope in 1529 to the canons of New Feam 
(OPS, ii, 412). A seventeenth-century list of forests in Ross 
(Macfarlane, Geog. Coll., ii, 539) does not include Alveyn or 
Salachie. 

9i 
Charter by John, earl of Ross and lord of the Isles, with the 
consent of his council to William younger of Cawdor and 
Mariota Sutherland his wife of the lands of Invermarkie in the 
lordship of Badenoch, sheriffdom of Inverness. Dingwall, 6 
November 1467. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes de Yle 
comes Rossie et dominus Insularum etemam in Domino 
salutem. Sciatis nos proprio motu nostro ac consensu assensu et 
matura deliberacione consilii nostri propter intimam dilecti- 
onem quam habemus erga predilectum armigerum nostrum 
Willelmum iuvenem de Caldor filium et apparentem heredem 
Willelmi thani de Caldor et Mariotam de Suthirland consan- 
guineam nostram carissimam sponsam priusdicti Willelmi de- 
disse et concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse 
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prefatis Willelmi iuveni de Caldor et Mariote de Suthirland 
omnes et singulas terras nostras de Innermerky cum pertinenciis 
jacentes in domino de Badzenach infra vicecomitatum de 
Invernys. Tenendas et habendas totas et integras prenominatas 
terras de Innermerky cum pertinenciis suis universis prefatis 
Willelmo et Mariote sponse sue et eorum heredibus inter se 
procreatis seu procreandis de nobis et heredibus nostris et 
successoribus comitibus Rossie in feodo et hereditate imper- 
petuum per omnes rectas metas suas antiquas et divisas prout 
jacet in latitudine et longitudine in boscis planis moris maresiis 
viis semitis aquis stagnis rivolis pratis pascuis et pasturis molen- 
dinis multuris et eorum sequelis aucupationibus venacionibus 
piscationibus petariis turbariis carbonariis lapide et cake fabri- 
libus brasinis brueriis et genestis cum curiis et earum exitibus 
herezeldis bludewetis mulierum merchettis cum le wrak et 
waith cum communi pastura et liberis introitu et exitu ac cum 
omnibus aliis et singulis commoditatibus libertatibus fertilitat- 
ibus et aisiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscumque tarn 
non nominatis quam nominatis tarn subtus terra quam supra 
terram tarn prope quam procul ad predictas terras cum pert- 
inenciis spectantibus seu iuste spectare valentibus in futurum 
libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sine 
revocatione aliquali. Reddendo inde annuatim predictus Wil- 
lelmus de Caldor Mariota sponsa sua et eorum heredes inter se 
procreati seu procreandi unum par serothecarum super solum 
dictarum terrarum de Innermerky nomine albe firme si petatur 
tantum pro omni alio onere servicio seculari exactione seu 
demanda que de dictis terris de Innermerky cum pertinenciis 
exigi poterunt vel requiri. Et nos vero prefatus Johannes comes 
Rossie et dominus Insularum heredes nostri et successores 
comites Rossie prefatas terras de Innermerky cum pertinenciis 
prefatis Willelmo et Mariote et eorum heredibus inter se ut 
prefertur procreatis seu procreandis contra omnes mortales 
homines warantizabimus acquietabimus et imperpetuum de- 
fendemus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presen- 
tibus appendi fecimus. Apud castrum nostrum de Dingvale 
sexto die mensis Novembris anno Domino millesimo quad- 
ringentesimo sexagesimo septimo. Testibus Celestino de Insulis 
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de Lochailch, Lachlanno Mcgilleoin de Douarde, Lachlanno 
iuvene Mcgilleoin senescallo domus nostre, Johanne de Monro 
de Foulis, Thoma de Dingvale subdecano Rossensi camerario 
nostro, Lachlanno Mcfynwyn de Myschemys, et Ewgenio 
Donaldi Lachlanni Mcgilleoin, cum diversis aliis in testi- 
monium vocatis. 
SOURCE: Original. Cawdor Castle, bundle 139. 
printed: Cawdor Book, 49; Clan Donald, i, 545, wrongly cited 
as from the Family of Rose. 
description: 33-5 x i7-3cm; 28-6 x 13-4011; tag with seal. 
seal: style 2. 
comment: For Badenoch lands see no.50 comment. Alex- 
ander, earl of Huntly, had a charter of the lordship lands of 
Badenoch on 28 April 1451 (RMS, ii, 442). Innermarkie or 
Invermarkie in Badenoch was at the point where the Allt a’ 
Mharcaidh (named Allt na Criche on some maps) flows into the 
river Feshie, 2 miles above its junction with the Spey near 
Kincraig (Macbain, PNHI, 243). 

92 
Precept by John, earl of Ross and lord of the Isles, addressed to 
John de Boyis of Dunachton to give sasine following charter 
no.91. Dingwall, 6 November 1467. 
Johannes de Yle comes Rossie et dominus Insularum dilecto 
nostro Johanni de Boyis de Dounnachtin ballivo nostro in hac 
parte salutem. Et quia hereditarie concessimus dilecto armigero 
nostro Willelmo iuveni de Caldor filio et apparent! heredi 
Willelmi thani de Caldor militis et Mariote de Suthirland 
consanguine nostre sponse priusdicti Willelmi et eorum here- 
ditibus (sic) omnes et singulas terras nostras de Innermerky 
cum pertinenciis iacentes in dominio de Badzenach infra 
vicecomitatum de Invernys prout in carta nostra inde confecta 
plenius continetur. Vobis igitur precipimus et mandamus 
quatinus indilate visis presentibus saisinam et statum here- 
ditarium predictarum terrarum de Innermerky cum pertinen- 
ciis prefatis Willelmo iuveni et Mariote de Suthirland et eorum 
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heredibus secundum tenorem dicte carte quam de nobis desuper 
habent per terre et lapidis traditionem ut moris est tribuatis et 
hoc sine dilacione nullatenus omittatis. Ad quod faciendum 
vobis in hac parte nostram committimus plenariam potestatem 
et in signum huiusmodi saisine per vos tradite sigillum vestrum 
in secunda cauda post nostrum presentibus appendatis penes 
predictos Willelmum et Mariotam et eorum heredes imper- 
petuum remansurum. Datum sub sigillo nostro apud Dingvale 
sexto die mensis Novembris anno Domini m° cccc° sexagesimo 
septimo. 
source: Original. Cawdor Castle, bundle 139. 
description: 22-1 x i2-8cm; 18-4 x S-^cm; two tags and one 
seal. 
SEAL: style 2. 
COMMENT: John de Boyis of Dunachton is not readily identi- 
fiable, although the surname is known in the North, but 
Dunachton was soon to pass with other lands in Badenoch from 
a family named MakNewane, MakNenan or MacNiven to the 
Mackintosh chiefs. In 1475 George, earl of Huntly, made over 
to Lachlan Mackintosh the gift of marriage of the heirs of the 
late ‘Baron Maknenan’, with all the lands which fell to himself 
in ward on the baron’s death; and after the marriage of Lachlan’s 
son William to one of the two sisters who were the heiresses, 
and the resignation of her rights by the other, the lands of 
Dunachton, Dalnavert and Kinrara (see no.50) passed into the 
hands of the Mackintosh chiefs, who for a time adopted the style 
‘of Dunachton’ (Spalding Misc., iv, 183-4; Macfarlane, Gen. 
Coll., i, 205, 209-10; Mackintosh, M and CC, 104-5).